
 
 

Zápis z jednání Výroční členské schůze Místní organizace 
Českého rybářského svazu ve Strakonicích 

konané dne 18.ledna 2014 v Sokolovně ve Strakonicích. 
 
 
Schůze zahájena v 09:03 hod.   
 
Schůzi řídil předseda MO pan Milan Jungvirt. 
 
Úvodním slovem  přivítal přítomné a požádal o uctění památky zesnulých našich členů chvilkou  ticha. 
Dále přivítal člena krajského výboru delegovaného za JčÚS, pana Josefa Luxu, předsedu MO ČB 3. 
 
Hlasováním byl schválen následující program schůze. 
 

1. VOLBA   MANDÁTOVÉ, VOLEBNÍ KOMISE  a  NÁVRHOVÉ  KOMISE 
 
2. ZPRÁVA  O PLNĚNÍ USNESENÍ  VČ  SCHŮZE  Z  ROKU 2013 

A O ČINNOSTI  ORGANIZACE ZA ROK 2013 
 

3. ZPRÁVA  HOSPODÁŘSKÉHO ODBORU   
 
4. ZPRÁVA  KOMISE PRO PŘEJÍMKU RYBÍCH NÁSAD  

 
5. ZPRÁVA O  FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ  MÍSTNÍ ORGANIZACE ZA ROK                                       

2013 A NÁVRH  ROZPOČTU  MÍSTNÍ  ORGANIZACE  NA  ROK 2014 
                       
6. ZPRÁVA  DOZORČÍ   KOMISE   

 
7. VOLBA  VÝBORU, DOZORČÍ KOMISE A KOMISE PRO PŘEJÍMKU RYBÍCH NÁSAD 

 
8. ŠKOLENÍ 

 
9. DISKUSE  
 
10. NÁVRH  USNESENÍ  A  SCHVÁLENÍ  USNESENÍ  VÝROČNÍ  ČLENSKÉ  SCHŮZE 

 
1) Volba mandátové  a volební komise 

Hlasováním byla schválena mandátová a volební komise v tomto složení: 
ERHART Bedřich, NOVOTNÝ Rudolf, PETRÁŠ Jaroslav, SEKNIČKA Karel 
Dalším hlasováním byla schválena návrhová komise v tomto složení: 
GRACÍK Zdeněk, FEISTMANTL Petr, FENIGBAUER Pavel 

 
2) Zpráva o plnění usnesení VČS z roku 2013 a o činnosti organizace za rok 2013 

Zprávu přednesl předseda MO, pan Milan Jungvirt. 
Její celé znění: 
ZPRÁVA  O PLNĚNÍ USNESENÍ  VČ  SCHŮZE  Z  ROKU 2013 
A  O ČINNOSTI  ORGANIZACE ZA ROK 2013 



 
 
Vážení kolegové rybáři, scházíme se po roce na výroční členské schůzi 
abychom vás seznámili s prací organizace za rok 2013.  
 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 2013 mimo jiné schválila: 
  

1. Úpravu členských povinností v souladu se Stanovami ČRS § 3 
odst.3 písmeno c) a  Jednacího řádu ČRS,  článek 3, odst. 4 
písmeno a) a b) v tomto znění:  Zproštěny pracovní povinnosti 
jsou ženy, děti do roku kdy dosáhnou 15 let (včetně), osoby od 
roku ve kterém dosáhnou 66 let a plní invalidní důchodci. Ve 
výjimečných případech je možné o zproštění pro daný kalendářní 
rok požádat výbor MO. Účinnost tohoto rozhodnutí je od 1.1.2014   
- je plněno 

2. Místní povolenku zdarma může získat funkcionář ČRS MO 
Strakonice, který vykonával funkci minimálně dvě volební období 
a je starší 75 let. Funkcionáři organizace pro toto opatření 
jsou: předseda, místopředseda, jednatel, účetní, pokladník, 
hospodář, předseda DK a vedoucí místních skupin. - je plněno 

3. V případě porušení čl. 24 jednacího řádu ČRS odstavec d) je 
povinností výboru MO uplatnit sankci 100,- Kč i za špatně 
vyplněný „Sumář úlovků a docházek“. Sankce za nesplnění lhůty 
pro odevzdání povolenky po skončení její platnosti není tímto 
opatřením dotčena. - je plněno 

4. U dětí do roku kdy dosáhnou 15 let (včetně) se od sankcí za 
porušení odstavce d) čl. 24 jednacího řádu ČRS upouští. - je 
plněno 

5. Posunutí horní hranice úseku Dražejov – Katovice. Nové znění 
bude toto: V úseku od malého jízku nad obcí Nový Dražejov až k 
výpusti z obecní čističky odpadních vod pod obcí Katovice je 
možno lovit pouze vláčením umělých nástrah nebo na umělou mušku 
s použitím háčků bez protihrotu nebo se zamáčknutým protihrotem. 

 
 
Tento návrh byl předán výboru JčÚS, který je předal k projednání 
hospodářskému odboru JčÚS. Ten s navrhovanou  úpravou nesouhlasí a navrhl 
výboru ÚS toto řešení:  
Do 31.12.2014 zůstane úsek v nezměněné podobě.  Počátkem  roku 2015 dojde 
k analýze výsledků úseku a na základě tohoto vyhodnocení dojde k 1.1.2016 
k zrušení nebo zachování úseku.  
 
Dále výroční členská schůze uložila výboru projednat a řešit připomínky 
vznesené v diskuzi. 
Výbor se diskuzí podrobně zabýval na dubnové výborové schůzi a o přijatých 
řešení informoval v zápisu z výborové schůze. 
  
 
K 31.12.2013 měla naše organizace1282 členů z toho 1104 dospělých, 55 členů 
ve věku 16 -18 let a 123 dětí. Jsme čtvrtá početně největší organizace 
v územním svazu.  
V minulém roce bylo v naší organizaci vydáno 155 celosvazových povolenek,  
820 územních povolenek z toho 65 pstruhových a 132 místních povolenek  
z toho 7 pstruhových. 
 



Výbor se pravidelně scházel každé první pondělí v měsíci, mimo srpna, kdy 
se schůze výboru nekonala z důvodu čerpání dovolených. 
Zápisy z výborových schůzí jsou pravidelně zveřejňovány na internetových 
stránkách a ve vývěskách MO. Obsah vývěsek je obměňován podle potřeb MO. 
Podobně to bylo i s internetovou prezentací až do počátku listopadu, kdy 
došlo k poškození stránek a zatím se nám nepodařilo zajistit nápravu.  
V uplynulém roce bylo uspořádáno pět školeních potřebných pro získání 
prvního rybářského lístku. 
Ve Štěkni a Katovicích proběhly schůze místních skupin, přesto že členové 
byli s dostatečným předstihem informováni, účast byla v jednom případě 
slabá a v druhém případě téměř nulová. Ve Štěkni přišlo 31 členů a 
v Katovicích  pouze 3!! Tento stav není nahodilý, je to dlouhodobý stav a 
proto výbor navrhuje členské schůzi místní skupiny zrušit a volby zástupců 
pro uvedené oblasti provádět v souladu se stanovami – to znamená na výroční 
členské schůzi.   
Práci výboru velmi pozitivně ovlivnilo obnovení činnosti hospodářského 
odboru. Výbor již na svých jednání neřeší kdo nakrmí ryby, kde se objedná 
krmení a nebo jak osadit rybníky. Jeho náplň se více přiblížila jeho 
poslání. Zde patří poděkování hospodáři MO. 
I přes nezájem některých osob, jejichž náplň práce přímo spadá do 
hospodářského odboru, Ing. Šampalík ve funkci vedoucího hospodářského 
odboru vytrval a výsledkem je nejen bezproblémové zvládnutí výlovů, 
vánočního prodeje ryb, ale i množství prací na rybochovných zařízeních o 
kterých ještě uslyšíte ve zprávě hospodáře.  
Dalším pozitivem činnosti hospodářského odboru je práce brigádnického 
referenta pana Školy. Tato nevděčná funkce má hrozný název ale pro 
funkčnost organizace je naprosto nezbytná. Po letech ustaly dohady o tom 
jestli za výlov, který trvá pět hodin, bude zapsáno pět hodin a nebo deset, 
jak si někteří představují. Podobně je to s prací pana Straky. Tak jak jsou 
upraveny sádky a klubovna dnes, tak o tom se nám před lety ani nesnilo. Zde 
si jen dovolím upozornit, že oba dva pánové jsou v důchodovém věku a 
brigády již dávno nepotřebují.  
V roce 2013 nedošlo k žádnému nákupu ani prodeji nemovitého majetku MO. 
Potřebné nákupy jsme zvládli především díky jednateli, v roce 2012,  kdy 
byly podmínky mnohem jednoduší.  Organizace vlastní 15,791 ha vodní plochy 
a 19,663 ha ostatních pozemků, kde je do budoucna možné vybudovat vodní 
plochu. Dále máme pronajato 5,360 ha vodní plochy na které hospodaříme. 
1.10. 2013 se v Českých Budějovicích uskutečnila krajská konference, která 
schválila nový Statut společného rybolovu a hospodaření, ceny, sortiment 
povolenek a bližší podmínky výkonu rybářského práva. Co to vše pro řadové 
členy znamená? 

− Územní povolenky s zdražily o 100,- Kč na 1400 Kč MP a 1500 Kč 
pstruhová.  

− Všechny místní povolenky jsou zrušeny bez náhrady.  

− Na územní povolenku si je možné ponechat pouze 50 ks 
vyjmenovaných ryb (kapr, štika, candát, sumec, bolen,). U tohoto 
opatření je lhostejno jestli jsou ryby uloveny na revírech JčÚS 
nebo RADY.  

− Okoun říční má stanovenou nejmenší lovnou míru na 20 cm. 

− Soupis revíru který obdržíte, nebo jste již obdrželi k letošní 
povolence, bude platit i v roce 2015 – příští rok jiný 
nedostanete. 

− Nově jsou krátkodobé povolenky již jen v rozsahu jednodenní, 
třídenní, desetidenní a sedmnáctidenní.  

 



Nový statut, který byl schválen upřesňuje vztahy mezi MO a JčÚS. Toto 
zpřísnění vztahů bylo nutné s ohledem na zhoršující se ekonomické vztahy 
v rybářském svazu a s ohledem na zpřísnění výkonu státní správy 
k hospodaření na revírech. Jak zaznělo na územní konferenci, ve 
Středočeském kraji došlo k odebrání dekretu na revír z důvodu neplnění 
podmínek zarybnění.  
Po předání soupisu revírů z tiskárny do distribuce bylo zjištěno několik 
závad. Nejzávažnější je omezení v počtu ponechaných ryb na povolenku. 
Druhou chyba se týká revíru Otava 4 B – pískovna Slaník. Z textu vypadlo 
omezení K -70. Tento text vypadl z neznámého důvodu ale pravidlo je i 
nadále zachováno. O chybějící text bude doplněna dodatková tabule pod 
označením revíru. Přesto že se jedná o závažnou chybu v soupisech, mě 
osobně potěšilo to, že chybu odhalil náš člen a nenechal si to jen pro 
sebe.  
 
Práce s mládeží. Uspořádali jsme dva rybářské závody pro děti. První závod 
se konal na Střelském rybníce. Zde byla účast opravdu velká, o úlovky 
nebyla nouze, někteří si ulovili svoji životní rybu a tak i sportovní 
zážitek dětí stál za to. Musím zde poděkovat firmě      FABER-CASTELL která 
věnovala všem soutěžícím opravdu velké množství krásných cen. V kategorii 
starších žáků zvítězil Tomáš Komrska, který ulovil 24 ryb o celkové délce 
718 cm a v mladší kategorii vyhrál Richard Kubíček s úlovkem 18 ryb o délce 
552 cm. Druhý závod se konal na pískovně Slanik. Zde již účast byla velmi 
malá což bylo zklamáním jak pro děti tak i pro pořadatele. Je to škoda,  
ryb se ulovilo dostatek a závod byl napínavý do poslední minuty.   
Ve školním roce 2012/13 pracoval u místní organizace rybářský kroužek. 
Početně byl sice malý, ale co se týče vedení, pro děti velmi zajímavý. 
Jednou z jeho priorit byla účast na Krajském kole Zlaté udice. Tento úkol 
nebyl naplněn.  Proběhlo sice místní kolo, bylo vybráno i družstvo na pro 
krajské kolo, ale k účasti na této soutěži nedošlo, protože naše družstvo 
nebylo včas do soutěže přihlášeno. Opravdovým vyvrcholením práce s mládeží 
byl obnovený rybářský tábor. Tentokrát se konal na ÚN Orlík v lokalitě 
Oslov. Vedoucím  tábora byl pan Mgr. Zděněk Gracík. Pro výbor je tato 
persona zárukou kvalitně odvedené práce a proto tábor opět nesl hlavičku 
MO. Akce proběhla organizačně a výchovně na velmi vysoké úrovni a děti se 
okamžitě zajímaly o prázdniny 2014. Zde nesmím zapomenou na paní Pavlu 
Klasovou, Josefa Stejskala a Vojtěcha Jungvirta, kteří se na této akci také 
podíleli.    
 
V roce 2013 pracovalo pro naši MO 19 členů rybářské stráže. Bylo provedeno 
765 kontrolních pochůzek a zkontrolováno 847 rybářů. Oproti roku 2012 se 
zvýšil počet pochůzek  téměř o polovinu a počet kontrolovaných rybářů o 
necelou stovku. Nejčastější přestupky byly tyto: 
- špatný zápis ušlechtilých ryb – při ulovení ušlechtilé ryby se zapisuje 
ihned po vylovení druh ryby, do políčka kusy se píše číslo 1, dále váha a 
míra. Každá ušlechtilá ryba se píše do samostatného řádku. Takže při 
ulovení druhé ryby se opět napíše datum, číslo revíru a další již zmíněné 
věci. 
-špatný zápis bílé ryby-  do kolonky druh se nepíše plevel, nástražní 
rybičky nebo zapisovat ve zkratkách. Každá ryba má své jméno, takže pokud 
chytnete například oukleje a cejny tak napíšete do jedné řádky ouklej, 
počet kusů a váhu. Míra se nepíše. Do druhé řádky zase cejn, počet kusů 
atd. 
Dalším problémem je celý úlovkový lístek. Tento papír není majetkem rybáře,  
ale byl mu pouze propůjčen. Takže nějaké přepisování, ostřihávání, 



přeškrtávání špatně zapsaných kolonek, nečitelnost a zapisování osobních 
názorů jako například „zase nic“ svědčí o kultuře lovícího rybáře. 
V loňském roce proběhla po ukončení hájení na pískovnách Slaník  
a Sedlíkovice společná kontrola rybářské stráže. Zkontrolováno bylo 67 
rybářů a u osmi z nich byly zjištěny přestupky.  Ty byly vyřešeny zápisem 
do úlovkového lístku a domluvou. 
 
Co se výboru v loňském roce nepovedlo, je správní řízení vedené ČIŽP za 
vykácení porostů v prostorách rybníku Měchurovský. Přes veškerou snahu a 
bezpočet hodin které jsem strávil při jednání s pracovnicemi ČIŽP, byla nám 
udělena pokuta ve výši 60 000,- a jeden tisíc korun správní poplatek. Tato 
pokuta nám byla udělena i přesto že se v odůvodnění píše, že jsme 
nezpůsobili na přírodě žádnou škodu. 
Druhá věc kterou výbor zatím nedotáhl a která čeká nový výbor, je podat 
určovací žalobu na vlastnictví Kalenického rybníka. Podklady jsou 
připraveny právníkem RADY ČRS Mgr. Zdvořáčkem a po posledním projednání 
technického postupu v novém výboru, bude možno oslovit soud. 
 
Nyní se již dostáváme k bodu který je důvodem k tak brzkému termínu výroční 
členské schůze. Před více než 120 lety, přesně v neděli 3.prosince 1893 se 
konala ustavující schůze rybářského spolku pro politický okres Strakonice. 
Na presenční listině bylo zapsáno 61 účastníků.  
Toto významné výročí organizace bylo prezentováno jak v místních a 
krajských periodikách, ale i v časopisu Rybářství. Největší díl práce na 
prezentaci odvedl pan Stanislav Kovář jehož knihy s rybářskou tématikou 
jistě znáte. K tomuto výročí jsou připravovány i dvě sportovní akce. Závody 
dvojic na rybníce Střela a rybářské závody pro děti s hendikepem.   
Historie naší organizace je opravdu dlouhá a velmi poučná. V průběhu let se 
neustále opakují stejné problémy. Stále máme několik členů kteří si myslí, 
že když uhradí povolenku a členský příspěvek mají právo zabít vše co 
vytáhnout z vody. Nemají soudnost ani stud. Nikdy nic pro ostatní rybáře, 
pro organizaci ani ryby neudělali. Jen loví, zabíjí a ty kteří pracují pro 
organizaci a tím vlastně i pro ně, pomlouvají a urážejí. Zakladatelé spolku 
o stav členské základny více dbali a  podobné problémy neměli. Novým členem 
se mohl stát jen ten kdo mohl být pro spolek přínosem. Je asi na čase se  
z historie poučit.  Prosím najděte si čas a přečtěte si na internetových 
stránkách historii naší organizace. Nejvýznamnější výdajovou položkou 
nebývalo zarybnění ale pronájem revírů a postupně se k této situaci opět 
přibližujeme. 
Dnes bereme vše jako naprostou samozřejmost. Dnes vydáváme povolenky na 
počkání. Již si nepamatujete, jak jste stáli ve frontě před kanceláří 
v tehdy Mozyrské ulici? Nepamatujete si, že tu frontu jste stáli hned 
několikrát? Poprvé jste šli pro složenky, pak jste stáli frontu s ústřižky 
a po třetí vystáté frontě jste si konečně vyzvedli povolenku. Myslíte že je 
to minulost? To není. Mnohé  organizace to dodnes dělají podobně.  
Je nám vyčítáno, že nepodáváme informace. Najděte druhou organizaci, kde 
jsou ve vývěskách a on-line přístupné nejen usnesení z členských schůzí ale 
i zápisy z výborových schůzí. Pravidelně jsme zveřejňovali činnost po 
jednotlivých měsících a stále to je málo. Kritizovat je tak snadné. 
 
 
 Ve Strakonicích nešlo a nejde nic samo. Vždy bylo a je více kritiků než 
těch, kteří chtějí něco dělat a nebo je podpoří. Častěji rybáři řešili a 
řeší co z toho kdo má, než co to všem přináší. Drobný neúspěch nebo chyba 
se zveličuje a úspěch, třebaže je na celosvazové úrovni, se záměrně 
ponižuje.  



I přes tyto klacíky a klacky pod nohami, byli a jsou v naší organizaci 
osobnosti, kteří pracovali a pracují pro rybářský sport v našem městě.   
 
RADA ČRS na návrh výboru místní organizace Strakonice a na doporučení 
Jihočeského územního svazu, u příležitosti 120. výročí místní organizace 
Strakonice udělují nejvyšší rybářské ocenění – medaili  
 „Za mimořádné zásluhy o rozvoj Českého rybářského svazu“ panu Vladimíru 
Tupému, Karlu Sekničkovi a Františku Modrému. 
  
Na návrh výboru místní organizace Strakonice za práci pro ČRS obdrží Čestný 
odznak ČRS III. stupně – bronzový + kniha pan:  
Rudolf Novotný 
Karel Karas 
Jaroslav Petráš 
Mgr. Zdeněk Gracík 
Josef Kovařík 
Karel Faměra 
Bedřich Erhart 
Evžen Procházka 
Stanislav Kovář 
Petr Vrána 
Petr Feistmantl 
Zdeněk Košta         
 
Výbor místní organizace uděluje poděkování (kniha + kalendář)  
za práci pro MO panu: 
Ing. Jan Šampalík 
Ing. Patrik Mareš 
Zdeněk Šíp 
František Škola 
Petr Havel 
Martin Vlk 
Josef Černý                 
 
Výbor místní organizace uděluje poděkování (kalendář)  
za práci pro MO panu: 
Pavel Fenigbauer 
Petr Kalous 
Karel Straka 
Zdeněk Čermák 
Zdeněk Fenigbauer 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům výboru, členům hospodářského 
odboru, rybářské stráži a vedoucím rybářských kroužků a brigádníkům za 
odvedenou práci. Rybářům přeji hodně pěkných úlovků, krásných zážitků u 
vody a hlavně slušné chování ke svému okolí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3) Zpráva hospodářského odboru 
Zprávu přednesl Ing. Jan Šampalík. 
 
Zpráva hospodářského odboru za rok 2013 
 
Ing. Jan Šampalík    18.ledna 2014 
        Strakonice  
 
 
Práce na rybochovných objektech 

• Sádky + líheň 

• Chovné rybníky 

• Rybářské revíry 
 

Hospodářská výroba 
• Sádky + líheň 

• Chovné kapiláry 

• Chovné rybníky 
 
Evidence úlovků 

• Mimopstruhové revíry  

• Pstruhové revíry 
 
 
Práce na rybochovných objektech sádky + líheň 
 

1. Zhotovení nového přívodu vody 
� nové napojení a výměna části přívodního potrubí na současný 

vodovodní řád přivádějící vodu z řeky Volyňky 
� dva okruhy se samostatným uzávěrem (bazény+líheň, sádky) 
� stávající přívod vody neodpovídal svojí vydatností potřebám umělé 

líhně a odchovu lososovitých ryb (lipana podhorního) 
2. Oprava fasády budovy sádek 
3. Zastřešení venkovního areálu sádek 

 
Práce na rybochovných objektech rybníky 
 

1. Střela 1 
� rozšíření a zpevnění sjezdu a příjezdové cesty 
� prořezávka a údržba hráze 
� nákup nové boudu na uskladnění krmiva  
� umístění a rekonstrukce nové boudy 

2. Sedlo 2 
� oprava hráze  
� zbudování nového BP 
� vyhrnutí zanesených okrajů 

3. Pustý 
� rekonstrukce výpusti 
� prořezávka náletových dřevin 
� vyčištění vývařiště a odpadní stoky 
� vysečení příbřežních porostů 

4. Poříčí - Grafitka 



� rekonstrukce a vyčištění přítoku vodu 
� oprava hráze a BP 

5. Radkovický dolní 
� umístění nové boudy na uskladnění krmiva 
� rekonstrukce výpusti 
� prořezávka náletových dřevin  
� vysečení hráze 

6. Radkovický malý (Kojanovský) 
� rekonstrukce výpusti 
� zbudování nové lávky 
� prořezávka hráze 

7. Sloučeň 
� zbudování nového přívodu vody 
� vyčištění a vyvápnění dna rybníka 
� prořezávka a úklid hráze 

8. Komora 
� rekonstrukce výpusti 
� zbudování nové lávky 
� prořezávka a vysečení hráze 
� zabezpečení přítokové stoky proti úniku ryb 

9. Blatský 
� kompletní rekonstrukce výpustního zařízení 
� výměna prkýnek ve výpusti 
� vyčištění a prořezávka přítokové stoky 

 
Práce na rybochovných objektech revíry 
 

1) Pískovna Slaník (Otava 4 B) 
� označení nového revíru informačními tabulemi 
� rekonstrukce stávajícího parkoviště 
� zbudování BP 
� prořezávka a údržba areálu 

2) Sportovní úsek Otava 4 (Nový Dražejov – jez Katovice) 
� úsek bude zachován v tomto režimu do 31.12. 2015 => vyhodnocení 

úlovků a návštěvnosti 
� vysazování trofejních pstruhů duhových, nárůst úlovků v roce 2012 

na cca  400 ks 
 
Hospodářská výroba sádky + líheň 
 
1. Mník jednovousý 

� dovezeno 50 tis. ks Mn0  z líhně Borová Lada 
� rozkrmení na žlabech, odchov na sádce č.1 (březen-červen) 
� potrava: nálevníci, žábronožka, tříděný plankton 
� výlovek:   350 ks plůdku Mn v Ø velikosti 10 cm 
� Vysazení:  Otava  

2. Štika obecná 
� dovezeno 100  tis. Š0 od MO Písek, rybářství Nové Hrady 
� odchov na žlabech,  30 tis. vysazeno na rybníček v Pořičí 
� špatná kvalita vody, na žlabech, výpadek el. proudu úhyn 90% 

obsádky 
� potrava: tříděný zooplankton 
� vysazeno:  600 ks Šr  v Ø velikosti 8 cm Otava 4 



� ostatní rychlený plůdek 3 500 ks  vysazen do rybníků odchov Š1 
3. Candát obecný 

� poloumělý výtěr vlastních Cagen na sádce č. 2 a bazénech  
� použita hormonální stimulace ♀♀ kapří hypofýzou dávka 3 mg/kg 
� výtěr na 10 ♂♂ a 12 ♀♀, na výtěrová hnízda 10 ks 
� 4 hnízda s jikrami v očních bodech přendána na sádku č.3 
� ostatní hnízda ponechána na sádce č.2 a bazénu č.2 
� odchov na přirozené potravě (tříděný zooplankton) po dobu 8 týdnů 

do velikosti cca 4-6 cm 
� odlov pod hrází výlovek : 10 000 ks vysazeno do MP (Otava 3, 4, 

4B), ostatní cca 400 ks vysazeno do chovných rybníků 
4. Parma říční 

� díky nepříznivým klimatickým podmínkám, zejména lokální povodně 
začátkem měsíce června znemožnili odlov generačních ryb 

� umělý výtěr parmy říční se proto v roce 2013 neuskutečnil 
5. Kapr obecný 

� dovezeno embryo ze Školního pokusnictví  Vodňany 
� v počtu 40 000 ks K0 => polointenzivní odchov na rybníčku v Poříčí 

s maximálním využitím přirozené potravy 
� odchov po dobu 6 týdnů => výlovek cca 13 000 ks Kr v hmotnosti 1,5 

dkg => další odchov Jetišov (plánovaný výlov jaro 2014)  
� generační ryby 30 ks v poměru 9 ♀♀ a 21 ♂♂ přirozený výtěr Jetišov 
� maximální využití přirozené potravy + přikrmování šrotem a 

granulemi 
� plánovaný výlov jaro 2014 

6. Lipan podhorní 
� dovezeno 20 tis. Li0 z líhně Borová Lada 
� rozkrmení na žlabech pomocí žábronožky 
� další odchov na sádce č.1 a rybníčku ve Sloučíně 
� potrava:  mražený plankton, odtučněné granule pro Pd 

� výlovek 1 700 ks Liݙ ve velikosti cca 10 cm 
� vysazení : 1 000 ks Volyňka 1, 700 ks Otava 4 

 
 
Hospodářská výroba chovné kapiláry 
 

� dovezeno 30 tis. Pok z líhně Husinec 
� odchov:  Mačický, Smiradický, Novosedelský potok 
� odlov elektrickým agregátem 
� výlovek:  650 ks Po1-2 
� vysazení:  Volyňka 1 

 
 
 
 
Hospodářská výroba rybníky 
 

• hlavním chovaným druhem kapr obecný 

• vedlejší druhy ryb: lín obecný, amur bílý, tolstolobik bílý, štika 
obecná, candát obecný, cejn velký, bílá ryba, okoun říční,sumec velký 
atd. 

• polointezivní chov : využití přirozené potravy + jaderná krmiva, 
řepka (přikrmování 2xtýdně) 



• zkrmeno: cca 350 q obilí + 120 q řepky + 50 q krmné směsi 

• Ostroretka stěhovavá 
� obsádka 1000 ks 0s1 rybník Smiradice 
� odchov na přirozené potravě+ přikrmování obilným šrotem 
� výlovek: 956 ks 0s2  
� vysazení:  Otava 3 456 ks, Otava 4 500 ks 

 
Produkce kapra 2013 
 

Nasazeno Sloveno

Název ks kg ks kg

Blatský 0,60 1,22

Střela 1 1,75 3,40

Střela 2 820 233 0,28 639 500 0,78

Sedlo 1 463 0,09 0,27

Pustý 846 0,47 1,24

Komora 500 19 0,04 210 36 0,17

Smiradice 45 0,04 315 0,30

Pořičí 600 198 0,33 150 70 0,47

Pořičí m. 400 15 0,04 350 105 0,33

Jetišov 29 gen. výlov na jaře

Radkovický d. 934 0,45 výlov na jaře

Radkovický m. 40 0,04 výlov na jaře

průměr 
kg 

průměr 
kg 

4 105 2 445 2 913 3 550

1 813 3 180 1 323 4 500

5 140 4 800 1 296

1 800 1 293 1 600

1 200 1 050

2 060

1 000

 
 

 
Vysazení násady kapra na revír Otava 3 v roce 2013 
 

úseky revíru
termíny vysazení 

jaro 2013 podzim 2013
Čejetice pod dvůr 0 520 520 650

Rechle 0 480 480 600

Přeborovice 0 800 800

U Mostáka 0 480 480 600

Pískovna Sedlíkovice 0 287 287 350

Celkem Otava 3 0 2567 2567 3200

množství na 
úsek celkem 

(ks)

množství na 
úsek celkem 

(kg)

1 000

 
 
 
Vysazení násady kapra na revír Otava 4 v roce 2013 
 



úseky revíru
termíny vysazení 

jaro 2013 podzim 2013

Olše 0 154 154 200

Stará řeka 0 0 0 0

Město 0 308 308 400

Podskalí 0 1185

Katovice 0 538 538 700

Pořičí 0 538 538 700

Celkem Otava 4 0 2723 2723 3600

množství na 
úsek celkem 

(ks)

množství na 
úsek celkem 

(kg)

1 185 1 600

 
 
Vysazení ryb Otava 3 v roce 2013 
 

Druh K2-3 L2-3 Cv2 Br2 Š1 Ca1 Su1 Úř Tl1 0s Př Pa1 Mn Jj

P 3 000 600 1 000 1 500

H 3 000 60 100 150

P 2 567 500 2 000 2 000

H 3 200 60 350 200

3 000

320 3 260 500 4 500

Plán

Skut.

1 000 1 000 500

2 500

2 000 2 000 1 500 1 000 1 000 0

2 000 2 456 1 500 0 1 000

 
 
Vysazení ryb Otava 4 v roce 2013 
 

Druh K2-3 L2-3 Cv2 Pd2 Oř Br2 Š1 Ca1 Su1 Úř Tl1 0s Př Pa1 Mn Li1 Jj

P 3 500 1 000 1 000 1 000 0 1 500

H 3 500 100 100 200 0 150

P 2 723 854 3 000 1 072 500 2 600

H 3 600 100 535 400 50 350

2 000 1 500

4 718

Plán
1 500 1 000 500 3 000

Skut. 1 078 5 510 500 4 500 2 000 2 000

2 000 2 000 1 500 500 0

2 500 2 000 1 000 500

 
 
 
Vysazení ryb Otava 4 B v roce 2013 
 

Druh K2-3 L2-3 Oř Br2 Š1 Ca1

P 1 000 400 0 500

H 1 000 40 0 50

P 700 260 250 1 500

H 1 000 40 50 150

Plán

Skut. 300 2 000

500 400

 
 
 
Vysazení ryb Volyňka 1 v roce 2013 
 

Druh Pd2 Po2 Li1 Si1

Počet 1 000 600

Hmotnost 300 150

Počet 850 600

Hmotnost 300 150

Plán
3 500 1 000

Skutečnost 30 240 3 000

 
 



 
Vysazení ryb Novosedelský potok v roce 2013 
 

Druh Pd2 Po2 Si1

Počet 200 200

Hmotnost 50 50

Počet 200 200

Hmotnost 50 50

Plán
1 200

Skutečnost 1 500

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Evidence úlovků 
 
Úlovky na revíru Otava 3 v roce 2012 
 

počet hmotnost počet hmotnost počet hmotnost
kapr 1828 3448,40 79 157,90 1907 3606,30

lín 29 14,36 6 2,20 35 16,56

cejn 511 243,38 32 10,10 543 253,48

tloušť 9 10,92 18 12,40 27 23,32

okoun 114 35,65 85 15,00 199 50,65

podoustev 5 1,70 5 1,70

štika 140 253,74 18 29,70 158 283,44

candát 23 38,28 11 21,30 34 59,58

sumec 3 28,60 1 8,30 4 36,90

úhoř 71 38,11 13 7,00 84 45,11

pstruh duhový 5 2,73 5 2,73

lipan 4 2,40 4 2,40

bolen 8 14,55 5 10,10 13 24,65

amur 15 52,18 1 1,80 16 53,98

tolstolobik 1 8,00 1 8,00

karas 84 53,38 5 2,20 89 55,58

mník 9 7,27 1 0,50 10 7,77

ostatní druhy 45 10,70 5 2,00 50 12,70

Celkem 2899 4262,65 285 282,20 3184 4544,85

Úlovky jihočeských 
rybářů 

Úlovky rybářů z 
ostatních ÚS na 

celosvazové
Celkem úlovky

Druh ryby

 
 



Úlovky na revíru Otava 4 v roce 2012 
 

počet hmotnost počet hmotnost počet hmotnost

kapr 1307 2564,30 55 108,70 1362 2673,00

lín 53 27,96 3 1,20 56 29,16

cejn 64 53,87 2 2,40 66 56,27

tloušť 80 72,42 34 35,30 114 107,72

okoun 276 51,76 35 6,90 311 58,66

podoustev 4 1,40 4 1,40

štika 226 385,63 17 33,60 243 419,23

candát 3 6,37 1 1,00 4 7,37

sumec 5 34,01 5 34,01

úhoř 54 33,40 2 1,40 56 34,80

pstruh obecný 12 4,85 1 0,50 13 5,35

pstruh duhový 390 170,19 14 13,10 404 183,29

lipan 5 2,90 1 0,60 6 3,50

siven 1 0,40 1 0,40

amur 3 28,12 1 3,70 4 31,82

tolstolobik 1 3,00 1 3,00

mník 1 0,50 1 0,50

ostatní druhy 153 39,20 3 0,60 156 39,80

Celkem 2636 3476,88 171 212,40 2807 3689,28

Úlovky jihočeských 
rybářů 

Úlovky rybářů z 
ostatních ÚS na 

celosvazové
Celkem úlovky

Druh ryby

 
 
 
Úlovky na revíru Volyňka 1 v roce 2012 
 

počet hmotnost počet hmotnost

lín 1 0,25 1 0,25

cejn 1 0,89 1 0,89

tloušť 60 28,91 60 28,91

okoun 24 5,34 24 5,34

štika 1 2,00 1 2,00

pstruh obecný 26 8,57 26 8,57

pstruh duhový 278 120,58 278 120,58

lipan 8 2,86 8 2,86

siven 132 40,83 132 40,83

Celkem 531 210,23 531 210,23

Úlovky jihočeských 
rybářů

Celkem úlovky
Druh ryby

 
 
 
 
 
Úlovky na revíru Novosedelský potok v roce 2012 



 

počet hmotnost počet hmotnost

pstruh obecný 44 9,96 44 9,96

pstruh duhový 16 5,42 16 5,42

lipan

siven 2 0,75 2 0,75

Celkem 62 16,13 62 16,13

Úlovky jihočeských 
rybářů 

Celkem úlovky
Druh ryby

 
 
 
Děkuji za pozornost. 
 
 

4) Zpráva komise pro přejímku rybích násad 
Zprávu přednesl pan František Škola. Ve zprávě shrnul práci komise a potvrdil, že údaje uvedené 
hospodářem MO souhlasí. 
 

 
 
 
 
 
 

5) Zpráva o finančním hospodaření Místní organizace za rok 2013 a návrh rozpočtu Místní 
organizace na rok 2014 

Zprávu přednesl ekonom MO, Ing. Patrik Mareš. 
Její celé znění: 
 

Finanční zpráva MO ČRS Strakonice 2013 

Na počátku zdaňovacího období 2013, tj. k 1.1.2013 měla ČRS MO Strakonice 
k dispozici peněžní majetek ve výši 218 tis. Kč, z toho 215 tis. Kč na 
bankovních účtech. Celkové výnosy za rok 2013 dosáhly částky 1.559 tis. Kč 
(v rozpočtu na 2013 plánováno 1.716 tis. Kč) a celkové náklady včetně 
odpisů dosáhly částky 1.557 tis. Kč (v rozpočtu na 2013 plánováno 1.716 
tis. Kč). Hospodářský výsledek za rok 2013 je tedy účetní zisk ve výši 2 
tis. Kč (1.636,- Kč). Hospodářský výsledek již obsahuje odpisy dlouhodobého 
majetku ve výši 104 tis. Kč (ty nejsou peněžním výdajem, ale zdrojem 
organizace). Po přičtení odpisů je tedy výsledek organizace peněžní zisk ve 
výši 106 tis. Kč.   
Na konci zdaňovacího období 2013, tj. k 31.12.2013 měla ČRS MO Strakonice 
k dispozici finanční majetek ve výši 92 tis. Kč, z toho 89 tis. Kč na 
bankovních účtech. Peněžní majetek organizace se za účetní období 2013 sice 
snížil o 126 tis. Kč, nutno však dodat, že MO nedluží žádné závazky JčÚS 
ČRS (v roce 2012 dlužila MO ČRS cca 300 tis.Kč) a má k 31.12.2013 zaplacené 
členské známky na rok 2014 ve výši 260.750 Kč (ty budou vybrány až ve 
2014).  Zásoby komorovaných ryb k 31.12.2013 činí 330 tis. Kč.   



Celková účetní hodnota majetku (aktiv) ČRS MO Strakonice na začátku období 
2013 činila 5.083 tis. Kč a na konci období 2013 činila 4.620 tis. Kč. 
Vlastní zdroje organizace jsou k 31.12.2013 ve výši 4.518 tis. Kč a cizí 
zdroje ve výši 102 tis. Kč z toho 37 tis. Kč závazky z mezd. Celková 
hodnota dluhů společnosti se snížila o 464 tis. Kč a toto snížení 
koresponduje se snížením peněžních prostředků o 126 tis. Kč, snížením zásob 
ryb o 111 tis. Kč a snížením dlouhodobého majetku o odpisy ve výši 104 tis. 
Kč.  
Účetní zisk ve výši 1.636,- Kč bude dle návrhu výboru převeden do fondu 
zisků z minulých let – zarybňovacího fondu (zůstatek k 31.12.2013 před 
zaúčtováním zisku činí 1.986 tis. Kč). 
 

Hlavní položky nákladů a výnosů 2013 

Spotřeba materiálu celkem 543 tis. Kč, z toho 324 tis. Kč spotřeba rybích 
násad (z toho 188 tis. Kč vánoční ryby), 28 tis. Kč spotřeba krmiv, DKP 58 
tis. Kč, 43 tis. Kč spotřeba PHM a spotřeba mládež (letní tábor) 54 tis. 
Kč. 
Spotřeba energií celkem 8 tis. Kč. 
Opravy 79 tis. Kč, z toho 69 tis. Kč opravy rybochovných zařízení. 
Služby celkem 259 tis. Kč, z toho 85 tis. Kč nájem provozní kanceláře a 51 
tis. Kč nájem rybníky a ostatní (sál, vývěska), 11 tis. Kč pojištění, 30 
tis. Kč účetnictví, 12 tis. Kč dopravné 15 tis. Kč telefony a internet a 5 
tis. cestovné.  
Mzdové náklady včetně odvodů pojistného 366 tis. Kč 
Ostatní náklady 198 tis. Kč – ostatní provozní náklady- pokuty 61 tis. Kč, 
zlevněné povolenky 49 tis. Kč a daň z nemovitostí 4 tis. Kč. 
 
Tržby za ryby 423 tis. Kč – z toho 362 tis. Kč ryby JčÚS ČRS. 
Tržby za prodej vánočních ryb 295 tis. Kč 
Tržby za služby (za revíry, dopravu a práci) celkem 30 tis. Kč. 
Saldo aktivace ryb (přírůstky a úbytky) celkem -11 tis. Kč. 
Provozní výnosy celkem 57 tis. Kč, z toho výnosy z letního tábora mládeže 
37tis. Kč. 
Přijaté členské příspěvky a příspěvky za brigády celkem 488 tis. Kč, z toho 
příspěvky za brigády 241 tis. Kč. 
Přijaté dotace celkem 187 tis. Kč, z toho dotace na zarybnění 99 tis. Kč, 
dotace na mládež 11 tis. Kč a dotace vydra 77 tis. Kč.  
 
Zpracováno dne 17.1.2014 
 

   Český rybářský svaz, MO Strakonice  
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rozpočet 2014 

      

  
v 

tis. Kč   
v 

tis. Kč 

účet Náklady 

rozp
očet 
2014 účet Výnosy 

rozp
očet 
2014 

501,01 Spotřeba rybích násad 140 601,1 Tržby za ryby 450 

501,011 Spotřeba ryb vánoce 180 601,11 Prodej Vánočních ryb 290 

501,02 Spotřeba krmiv 50 602,1 Tržby za přepravu 20 

501,04 Spotřeba PHM auto 45 602,2 Tržby za revíry 5 

501,05 Spotřeba závody 10 602,9 Tržby za práci 10 

501,06 Spotřeba kancelář 30 649,9 Ostatní výnosy 13 

501,07 
Spotřeba rybochovná 
zařízení 5 649,4 

Poplatky za letní tábor 
mládeže 40 

501,09 Spotřeba PHM křovinořez 1 684,1 Příspěvky dospělí 210 

501,1 Spotřeba mládež 70 684,2 Příspěvky mládež 6 

501,11 DKP 50 684,3 Příspěvky děti 6 

502,1 Energie 15 684,4 Příspěvky brigády 240 

511,1 Opravy auta 20 684,5 Příspěvky zápisné 25 

511,3 
Opravy rybochovných 
zařízení 90 691,02 Dotace letní tábor mládeže 10 

511,9 Ostatní opravy Sádky 20 691,04 
Dotace na zarybnění  a 
Vydra 175 

512,1 
Cestovné na schůze a 
školení 5    

512,2 Cestovné k rybníkům 2    

513 Náklady na reprezentaci 10    

518,011 Telefon a internet 15    

518,021 Poštovné 2    

518,031 Nájemné kancelář 85    

518,032 Nájemné  rybníky 50    

518,041 Dopravné 10    

518,051 Pojištění 10    

518,081 Posudky odborné, znalecké 5    

518,9 
Ostatní služby 
(účetnictví apod.) 80    

521 Mzdové náklady 320    

524 
Zákonné sociální 
pojištění 60    

524,1 
Zákonné zdravotní 
pojistění 25    

532, 
538 

Daň z nemovitostí a 
poplatky 5    

549,2 
Poskytnuté zlevněné  
povolenky 30    

NÁKLADY  1445 VÝNOSY  1500 
      

 odpisy 105  

aktivace ryb (změna stavu 

ryb) 50 

      



 Náklady celkem 1550  Výnosy celkem 1550 

      

 
Hospodářský výsledek - 
zisk 0 

tis. 
Kč   

 
 

  
6) Zpráva dozorčí komise 

Zprávu přednesl  Ing. Procházka Evžen 
Její celé znění: 
 

Dozorčí komise Místní organizace ČRS Strakonice 
 
 

Zpráva DK pro VČS za rok 2013. 
 
 V roce 2013 se člen dozorčí komise pravidelně zúčastňoval schůzí 
výboru MO ČRS Strakonice, čímž byla průběžně kontrolována činnost výboru. 
 
DK uskutečnila v r. 2013 následující kontroly: 

a) Kontrola vedení evidence stavu rybochovných zařízení s ohledem na 
protipovodňovou ochranu – bez závad 

b) Kontrola rozpočtu a vedení účetnictví – bez závad 
c) Inventura drobného hmotného majetku  – bez závad. 

 
DK uložila celkem 5 kárných opatření za přestupky proti rybářskému řádu: 

d) lov ryb bez zapsané docházky;  1x            
e) lov ryb bez zapsané docházky a ponechání si 2 ks kapra bez zapsání; 
f) brodění kdy toto není v daném úseku povoleno; 
g) lov na tři nastražené udice; 
h) lov ryb na položenou na 1 udici a současně lov přívlačí; 

Za uvedené přestupky byly odebrány povolenky v trvání 3 až 12 měsíců a v 
jednom případě uložila kárné opatření napomenutí a odpracování 5 
brigádnických hodin nad rámec povinností člena. 
 
Dále byla provedena kontrola rozpočtu na r. 2014 – vyrovnaný rozpočet je 
sestaven jako reálný.  

 
 
        za DK MO Strakonice: 
Ve Strakonicích 15.1. 2014 

 
 
 

 
 

7) Volba komise pro přejímku rybích násad 
Komise pro přejímku rybích násad byla zvolena ve složení: 
p.Škola František, p.Kovařík Josef, p.Fenigbauer Pavel 
 

8) Školení rybářů 
Školení rybářů vedl Ing.Šampalík. Hlavní náplní školení bylo správné vyplnění úlovkového listu a 
sumáře. 
 



Rybářské školení 
 
Vyplňování úlovkových listů 
 
Ing. Jan Šampalík     18.ledna 2013, Strakonice 
 

Struktura prezentace 
 

• Cíl školení 

• Evidence docházek a úlovků 

• Sumář úlovků a docházek 

• Závěr 
 

Cíl školení 
 

• definice problému => chybně vyplněné nebo nevyplněné úlovkové listy 
(v současnosti dvě třetiny všech povolenek chybně vyplněných, cca 800 
ks) + pozdě vrácené (cca 10%, 120 ks) 

• cíl školení = seznámit členy MO s metodikou vyplňování úlovkových 
listů (přehled o úlovcích        + sumář úlovků a docházek) a zlepšit 
současný stav 

 
Evidence docházek a úlovků 

 
Zahájení lovu >> 

� zapsání vycházky vždy před zahájením lovu  
� nesmazatelným způsobem  
� datum a číslo rybářského revíru (příp. podrevíru)  

Zapsání úlovku >> 
� ušlechtilé ryby => ihned po ulovení, každý úlovek do samostatného 

řádku, délka, počet a hmotnost  
� ostatní ryby => po skončení lovu, všechny kusy od stejného druhu do 

jedné řádky, počet a hmotnost  
Ukončení lovu >> 

� vycházka s úlovkem => řádné zapsání úlovku viz. předchozí  
� vycházka bez ponechaného úlovku => proškrtnutí volného řádku 

nejpozději před zahájením lovu na dalším revíru, příp. v dalším dnu 
 
Nejčastější chyby: 

• nezapsání vycházky 

• špatné označení revíru např. 421 056 X Otava 4 

• neproškrtané řádky bez úlovku a volné listy 

• dvě ušlechtilé ryby v jednom řádku např. kapr; 2ks; 86 cm; 2,80 kg 

• chybějící hmotnosti u ryb 

• nesprávný název druhu ryby např. plotice X bělice 

• sčítání délky u více ks ryb např. cejn; 5 ks; 216 cm 
 

 
 
 
 
 
 

Datum Číslo revíru Podrevír Druh ks kg cm

20.06

20.06 S kapr 1 2,5 52

20.06 cejn 3 1,5

27.07

421 056

421 055

421 055

421 056



 
 

Sumář úlovků a docházek 
 
Vyplnění sumáře >> 

� vyplnění před odevzdáním povolenky  
� všechny úlovky z jednoho revíru se zapisují do stejného řádku  
� nutné uvést všechny revíry i bez úlovku (evidence vycházek)  
� proškrtnutí volných řádků a listů  

Nový úlovkový List >> 
� v případě vyplnění všech řádek v jedné části povolenky => bezplatně 

nový úlovkový list u příslušné MO  
� nový úlovkový list je označen číslem původní povolenky + vypsání 

údajů o držiteli (nutné mít sebou původní úlov. list)  
Vrácení povolenky >> 

� její držitel má povinnost ji řádně vyplněnou vrátit nejpozději do 15 
dnů po skončení její platnosti organizaci, která ji vydala!  

� neodevzdání řádně vyplněné povolenky ve stanovený termín => pokuta 
povolenky nebo až nevydání nové povolenky 

 
Nejčastější chyby: 

• úlovky z jednoho revíru rozepsané do více řádků 

• chybné označení revíru (neexistující revíry) 

• chybí revíry bez úlovku 

• nesečtené vycházky 

• neproškrtané volné řádky a listy 

• neodevzdání povolenky ve stanoveném termínu (do 15 dnů)  
 

 
 
 
 

 
Závěr 

 

• množství vykázaných úlovků a návštěvnost (evidence vycházek) na daném 
revíru výrazně ovlivňuje výši zarybňovacího plánu na další rok 

 

Revír kapr ….

p
o
č
e
t
 
d
o
c
h
á
z
e
k

číslo název ks kg ks kg

Otava 4 3 6,0 1 2,0 5

Otava 3 3

Otava 3 S 2 4,0 6

ÚN Orlík 5 12,5 10

Celkem 10 22,5 1 2,0 24

č
í
s
l
o
 

p
o
d
r
e
v
í
r
u

421 056

421 055

421 055

481 501



• pozdě vrácené a chybně vyplněné úlovkové listy zhoršují  celkovou 
evidenci úlovků na daném revíru (snižují počet vycházek a množství 
úlovků) => negativně ovlivňují zarybnění revíru v dalších letech 

 

• sankce za pozdě vrácenou povolenku je v současnosti pokuta 100 Kč 
 

• sankce za chybně vyplněnou povolenku => v současnosti neexistuje 
žádný postih!  

 
 Cíl VČS: stanovit adekvátní postih za chybně vyplněnou povolenku, 
zrušit sankce za pozdě vrácenou povolenku u dětí do 15 let, příp. za 
neúčast na rybářském školení? 
 
Děkuji za pozornost. 
 
 

9) Diskuse 
 
p.Vokroj  
Dotaz na nepřítomnost kandidujícího p. Richtra, zda je možné aby kandidoval na zvolení do výboru a 
nebyl přítomen. 
p.Jungvirt  
Není to v rozporu se stanovami. 
 
p.Kučera 
Proč děti účastnící se rybářského kroužku nemohou chytat dokud nemají povolenku 
p.Jungvirt 
Nemají rybářský lístek a bylo by to v rozporu s rybářským řádem 
 
p.Mráz 
Proč se nežádalo o odstřel kormorána. 
p.Jungvirt 
Odstřel kormorána vyjednává JčÚS ČB. 
 
p.Hnilička 
Požádal o výmaz telefonního čísla ze soupisu revírů. 
p.Junvirt 
Jedná se opakovanou chybu. Soupis revírů je zajišťován JčÚS ČB, žádost tedy bude předána JčÚS ČB.  
 

10) Usnesení Výroční členské schůze 2014 
 
Návrhová komise sestavila návrh usnesení. S návrhem přítomné seznámil Mgr. Zdeněk Gracík 
Text přijatého usnesení: 
 

1. Členská schůze schvaluje 

 

a) Zprávu o činnosti organizace za rok 2013 a zprávu o plnění usnesení VČS z roku 2013. 
b) Zprávu hospodářského odboru za rok 2013. 
c) Účetní závěrku za rok 2013 a rozpočet na rok 2014 včetně převedení zisku ve výši 1.636,- 

Kč do zarybňovacího fondu. 
d) Zprávu komise pro přejímku rybích násad za rok 2013. 



 
2. Členská schůze bere na vědomí 

 

a) Zprávu dozorčí komise za rok 2013. 
b) Udělení svazových vyznamenání. 

 

3. Členská schůze volí 
 

a) Výbor místní organizace ve složení:  
Ing. Jan Šampalík, Petr Vrána, Mgr. Zdeněk Gracík, Martin Vlk, Mgr. Josef Stejskal, 
Petr Feismantl, Ing. Patrik Mareš, Tomáš Koch, Zdeněk Košta, Jaroslav Richter  

 

b) Dozorčí komisi ve složení: 
Ing. Evžen Procházka, Ing. Bedřich Erhart, Zdeněk Čermák 

 

c) Komisi pro přejímku rybích násad ve složení:  
Josef Kovařík, Ladislav Pešek, Rudolf Novotný, František Škola, Petr Křivanec 

 
4. Členská schůze ruší 

 

a) Místní skupiny Štěkeň – Čejetice a Katovice – Poříčí. 
 

5. Členská schůze navrhuje 

 

a) Delegáta na republikový sněm ČRS předsedu zvoleného na ustavující schůzi výboru. 
Náhradník bude jednatel taktéž zvolený na ustavující schůzi výboru. 

 

6. Členská schůze ukládá 

 

a) Výboru MO projednat a řešit připomínky vznesené v diskuzi na dnešní VČS. 
 

 
11) Ukončení Výroční členské schůze 

Vzhledem k vyčerpání všech bodů programu předseda MO Výroční členskou schůzi ukončil a popřál 
všem přítomným členům hodně rybářských úspěchů.  
 
Schůze ukončena v 11:55 hod. 

 
Zapsal a sestavil Petr Vrána 

Schválil Martin Vlk 


